
 

 

COMUNE DI CASTELLANA SICULA 
CITTA’ METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
P.zza Avv. P. Miserendino snc - 90020  -  tel. 0921558232 - fax  0921.762007 

PEC:contabile@pec.comune.castellana-sicula.pa.it  -  E-mail:vdigirgenti@comune.castellana-sicula.pa.it 
sito web: www.comune.castellana-sicula.pa.it 

 

 

 

 

 

2° SETTORE CONTABILE  
SERVIZIO 

 

 

 

 

 

 

 DETERMINA N. 2     Data 22/01/2019  

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Tipologia: Liquidazione 
Nome Fornitore: ANUTEL; 
Importo: € 175,00; 

Norma o titolo: 
Ufficio e funzionario: Settore economico-finanziario - (Dott.ssa Di Girgenti 

Vincenzina); 
 Modalità affidamento: 

LINK: 

 
 
  

Oggetto: Impegno spesa e liquidazione quota adesione A.N.U.T.E.L. anno 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.comune.castellana-sicula.pa.it/


IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 26/01/2011 con la quale questo Ente ha 

aderito all’A.N.U.T.E.L. (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) con sede in Via 

comunale della Marina, 1 – 88060 MONTEPAONE (CZ), ove si demandava al Responsabile del 

Servizio di provvedere con separati alla conferma dell’adesione anche per gli anni successivi; 

 

Considerato che l’A.N.U.T.E.L., è l’unica Associazione degli Enti Locali operante nel settore a 

carattere nazionale, il cui fine è quello di curare un più stretto contatto con gli Organi competenti 

per la risoluzione di problemi degli associati in attuazione degli scopi istituzionali sanciti dal 

proprio statuto; 

 

Visto che, l’Associazione, ha confermato anche per il 2019 le quote associative che prevedono 

notevoli vantaggi per l’Ente, al fine di dare una più completa ed incisiva valorizzazione preparatoria 

per affrontare con maggiore professionalità il delicato settore della materia tributaria; 

 

Vista la quota associativa per i Comuni da 1000 fino a 5000 abitanti (identificata nel TIPO A), è di 

€ 175,00;  

 

VISTI 

 La legge 142/90, per come recepita dalla legge regionale n. 48/1991; 

 La legge 127/97 e n. 191/98 ed il decreto legislativo 29/93, nonché la legge regionale n.23/98 di 

recepimento in Sicilia che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili del 

settore e servizio; 

 L’art. 36 dello statuto comunale avente ad oggetto le attribuzioni dei responsabili di settore o di 

servizio con rilievo esterno; 

 La determina amministrativa sindacale n. 11 del 07/07/2017 con la quale sono state confermate 

gli incarichi per le posizioni organizzative del Comune; 

 L’art. 183 del D.Lgs. 267/00 e gli artt. 9 e 10 del Regolamento Comunale di contabilità che 

disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di spesa; 

 Il Decreto Ministeriale del 07.12.2018 con cui il termine per l’approvazione del Bilancio  

2019/2021, da parte degli Enti Locali, è stato differito al 28 febbraio 2019 e che quindi l’Ente si 

trova in esercizio provvisorio. 

 

DETERMINA 

 

 

1. Di aderire all’A.N.U.T.E.L., (Associazione Nazionale Uffici Tributi Enti Locali) ai sensi 

dell’art. 6, dello statuto, in considerazione delle motivazioni in premessa riportate, aderendo 

con la quota di tipo A; 

2. Di impegnare la somma di € 175,00 relativa all’anno 2017 codice bilancio 1.04– 

1.04.03.99.999 al capitolo di spesa 3290 “Trasferimenti ad altri soggetti – Gestione delle 

entrate tributarie” del bilancio 2019-2021 esercizio 2019, dando atto che si tratta di spesa nei 

limiti dei dodicesimi essendo l’Ente in esercizio provvisorio. 

3. Di liquidare e versare il suddetto importo sul c.c. postale intestato ad A.N.U.T.E.L., Via 

Comunale della Marina, 1 – 88060 Montepaone (CZ); 

 

 

 

 

 



4. Dare atto che la presente determinazione: 

 è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante 

la copertura finanziaria; 

 va pubblicata all’Albo Pretorio di questo ente per 15 giorni consecutivi; 

 va inserita nel fascicolo delle determine, tenuto presso il Settore Economico 

Finanziario. 

 

Castellana Sicula li. 

 

 

   IL RESPONSABILE DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

          Dott.ssa Vincenzina. Di Girgenti 

 

 

 

 

 

Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 55, comma 5, 

della legge n° 142/90 come modificato dalla legge 127/97. 

 

Addì,                                             Il Responsabile del Servizio Economico-Finanziario 
_                                              Dott.ssa Vincenzina Di Girgenti 

 

 

Capitolo  n°3290 

 Prenotazione         Impegno 

                               n° 4/19 

 

 ______ 

 

€_175,00  

 

Capitolo n°__________ 

 Prenotazione         Impegno 

                               n°_______ 

 

€__________ 

 

 

 

 
 

   

 


